TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica

o Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2024 – Processo nº 035/2024, nos termos do

artigo 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, o presente ato, para que se proceda a

aquisição de Leite Aptamil Pepti – lata 800 gramas, para atender necessidade de

paciente residente na cidade de Moema/MG, conforme determinação judicial Processo

nº 5001124-28.2024..8.13.0074 – 1ª Vara Civil, Criminal e da Infância e da Juventude

da Comarca de Bom Despacho/MG.

Licitante: Drogaria e Drugstore Medcenter Ltda – CNPJ nº 13.844.801/0001-85.

Valor R$8.749,65 (oito mil, setecentos e quarenta e nove reais, sessenta e cinco

centavos), serão 05 (cinco) latas de 800 gramas no valor unitário de R$249,99 (duzentos

e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Período: IMEDIATO – até outubro/2024.

 Município de Moema/MG, 20 de março de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-03-20T16:10:04-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653